5) LEÓN XIII, *Quod apostolici muneris* (28 dic. 1878 — Doc. polit. 71) después de arguir con la ley natural, arguye sobre la justicia social con la ley revelada:

“(Ecclesia) nec tamen idcirco pauperum curam negligit aut ipsorum necessitatibus consulere pia mater praetermittit... *Gravissimo divites urget praecepto, ut quod superest pauperibus tribuant...* Tan-

dem *pauperum animos maxime recreat ac solatur, sive exemplum Christi* obiiens, qui “cum esset dives propter nos egenus factus est” (2 Cor. 8,9), sive *eiusdem verba* recolens, quibus pauperes beatos edixit et aeternae beatitudinis proemia sperare iussit. Quid autem non videat *optimam hanc esse* vetustissimi inter pauperes et divites *dissidii componendi rationem?*”.

6) BENEDICTO XV, *Ad beatissimi* (1 nov. 1914 — Doc. polit. 443-446) como remedio a la situación del odio social arguye: ⁸

Con los conocidos textos de la caridad como fundamento del Reino de Cristo (Jo. 13,34; 15,12; 15,17), pues todos somos hijos del mismo Padre (Mt. 23,9; 6,9; 5,45) y por tanto todos somos hermanos (Rom. 8,29; Mt. 25,40) y aun una sola cosa (Jo. 17,21), debiéndonos amar (I Jo. 3,23).

7) BENEDICTO XV, *Pacem Dei* (23 mayo 1920 — Doc. polit. 479), después de exponer en abundancia de textos evangélicos el precepto de la caridad cristiana en el orden de las relaciones individuales, lo aplica al orden internacional,

“nec enim alia est *evangelica lex caritatis* in singulis hominibus, alia *in ipsis civitatibus et populis*, qui demum omnes e singulis hominibus conflantur et constant” ...Hanc igitur oblivionem offensionum fraternamque *populorum reconciliationem quam Christi Iesu lex sanctissima* iubet... haec Apostolica Sedes, cum, saeviente bello... nunquam urgere praetermisserit...”.

8) Pfo XI, *Quas primas* (11 dic. 1925 — Doc. pol. 504-506) después de exponer los títulos de la Realeza de Jesucristo, por su unión hipostática y por derecho de conquista de la redención, y de enseñar que su “regnum praecipuo quoddam modo et spirituale esse et ad spiritualia pertinere” pero también “rerum civilium quarumlibet imperium, cum is a Patre ius res creatas absolutissimum sic obtineat”, y después de afirmar que tanto los individuos como los Estados están “in potestate Christi”, dice:

“Idem (Christus) profecto fons privatae ac communis salutis (cita a Act. 4,12), idem et singulis civibus et rei publicae prosperitatis auctor germanaeque beatitudinis... Igitur, si quando regiam Christi potestatem homines privatim publiceque agnoverint, incredibilia iam beneficia, *ut iustae libertatis, ut disciplinae et tranquillitatis, ut concordiae et pacis, civilem consortionem pervadere omnem necesse est...*